
 
 

 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, N° 1668, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí – PI 
CNPJ Nº 41.522.137/0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO NO 007/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2024 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DO TRANSPORTE ESCOLAR DA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ – PI.” 

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
De acordo com o Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico no 007/2024, referente à “CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DO TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO 

MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ – PI”, realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de 

Santana do Piauí - PI, nomeados pela da Portaria nº 042/2024, publicada em 27 de fevereiro de 2024,  HOMOLOGO 

o resultado do certame em tela, em favor da empresa: EVALDO DE SOUSA BATISTA - ME, inscrita no CNPJ sob o 

n° 45.759.539/0001-67, com o valor de R$ 6,12 (SEIS REAIS E DOZE CENTAVOS) POR KM RODADO, 

TOTALIZANDO O VALOR MENSAL DE ATÉ R$ 1.028,16 (MIL E VINTE E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS), 

CONFORME O PERÍODO DE DIAS LETIVOS, TOTALIZANDO O VALOR ANUAL DE ATÉ R$ R$ 9.253,44 (NOVE 

MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS) para a ROTA I, o valor de 

R$ 6,12 (SEIS REAIS E DOZE CENTAVOS) POR KM RODADO, TOTALIZANDO O VALOR MENSAL DE ATÉ R$ 

1.028,16 (MIL E VINTE E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS), CONFORME O PERÍODO DE DIAS LETIVOS, 

TOTALIZANDO O VALOR ANUAL DE ATÉ R$ R$ 9.253,44 (NOVE MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS 

E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS) para a ROTA II, o valor de R$ 6,12 (SEIS REAIS E DOZE CENTAVOS) POR 

KM RODADO, TOTALIZANDO O VALOR MENSAL DE ATÉ R$ 4.369,68 (QUATRO MIL E TREZENTOS E SESSENTA 

E NOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS), CONFORME O PERÍODO DE DIAS LETIVOS, TOTALIZANDO O 

VALOR ANUAL DE ATÉ R$ 39.327,12 (TRINTA E NOVE MIL E TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E DOZE 

CENTAVOS) para a ROTA III e o valor de R$ 6,12 (SEIS REAIS E DOZE CENTAVOS) POR KM RODADO, 

TOTALIZANDO O VALOR MENSAL DE ATÉ R$ 1.028,16 (MIL E VINTE E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS), 

CONFORME O PERÍODO DE DIAS LETIVOS, TOTALIZANDO O VALOR ANUAL DE ATÉ R$ R$ 9.253,44 (NOVE 

MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS) para a ROTA IV, tudo em 

conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei nº 14.133/2021 e suas disposições legais. 

 

 

Santana do Piauí - PI, 10 de abril de 2024. 

 

 

 

_________________________________________________________ 

Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 


		2024-04-10T11:09:46-0300
	MARIA JOSE DE SOUSA MOURA:41158784368




